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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över möjligheterna att 

en statlig myndighet lokaliseras till Halland och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
 Ett starkt och fungerande samhälle kräver att staten är närvarande i hela landet – inte 

minst för att säkerställa legitimitet, tillgänglighet och effektiv resursanvändning. Trots 

detta saknar Halland i dag en större statlig myndighet med huvudkontor inom länets 

gränser, vilket är anmärkningsvärt sett till länets storlek, befolkning och ekonomiska 

betydelse. 

 Halland är en av Sveriges mest expansiva regioner med stark tillväxt, hög 

sysselsättning och god infrastruktur. Länet har också ett strategiskt läge mellan 

Göteborgsregionen och Öresundsområdet, och goda förutsättningar för att vara värd för 

en statlig verksamhet. 

 Moderaterna vill att staten ska vara effektiv, ändamålsenlig och till nytta för 

medborgarna – inte större än nödvändigt. Men där statliga myndigheter behövs, ska de 

också placeras där de gör mest nytta för både verksamheten och samhället. I det 

avseendet är Halland ett klokt val. Här finns tillgång till kompetens, goda 

kommunikationer och ett gott samarbete mellan kommuner, region och näringsliv. 
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 Näringslivet i Halland präglas framför allt av små och medelstora företag inom 

många olika branscher. De stora industrier som finns är i regel delar av större koncerner 

med huvudkontor på andra orter. Därmed är behovet av högutbildad arbetskraft 

begränsat, eftersom det främst är huvudkontoren som efterfrågar längre utbildningar och 

specialiserad kompetens. 

 Samtidigt har kvinnor i Halland en högre utbildningsnivå än män, men färre 

kvalificerade arbetstillfällen att söka sig till. Bristen på stora företag och offentliga 

institutioner gör att kompetens inom exempelvis administration, ekonomi och HR inte 

tas tillvara i samma utsträckning. Detta bidrar i sin tur till att löneskillnaderna mellan 

könen förstärks. 

 Genom att placera en statlig myndighet i Halland skulle fler kvalificerade jobb 

skapas, vilket bättre matchar kvinnors utbildningsnivå och bidrar till att minska den 

strukturella obalansen på arbetsmarknaden. 

 En statlig myndighet i Halland skulle: 

Skapa kvalificerade arbetstillfällen utanför storstäderna 

Bidra till en jämnare geografisk spridning av statens funktioner 

Stärka lokal kompetensförsörjning och attraktionskraft 

Minska sårbarhet genom decentralisering 

 Regeringen har tidigare pekat på vikten av att hela Sverige ska leva – ett mål som 

kräver att även tillväxtregioner som Halland får sin rättmätiga del av statens 

lokaliseringar. Det är därför rimligt att Halland prioriteras vid framtida omlokaliseringar 

eller nyetableringar av myndigheter. 

 Med detta i åtanke bör regeringen ta initiativ till att se över var framtida myndigheter 

kan placeras, och särskilt beakta Halland som en plats med stor potential att bli värd för 

en statlig myndighet. 
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